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东亚期货 3

技术面：



• 供需： 11月碳酸锂总供应116646吨，总需求129892吨，供需差为-13246吨。12月预估碳酸锂总供应119810吨，总需求127806吨，

供需差为-7996吨。 

• 库存： 库存方面，SMM数据显示，11月碳酸锂月度库存为64560实物吨，其中下游库存42030实物吨，冶炼厂库存22530实物吨。

本周的碳酸锂周度库存为109773实物吨，其中冶炼厂库存17851实物吨，正极厂库存39892实物吨，电池及贸易商库存52030实物吨。

百川数据显示，本周的碳酸锂工厂库存为17990吨。

• 价差： 12月27日电池级碳酸锂现货价格为111900元/吨，环比+14.59%，期货价格为130520元/吨，基差为-18620元/吨。

东亚期货 4

基本面要点：



• 基本面信息1：储能市场2026年增速预期达40%-50%，需求韧性较强。 

• 基本面信息2：枧下窝项目复产或推迟至春节前后，叠加锂矿采矿证注销政策，短期供应增量受限。

• 基本面信息3：周度去库量明显放缓，需求边际转弱，六氟磷酸锂报价下调印证终端压力。

• 基本面信息4：江西强宇项目投产叠加锂矿复产预期，2026年1月供给增长或加速累库。

• 观点： 短期焦点在于明年一月的下游排产，若进入需求淡季，则基本面转弱。若一月份下游排产走平或微减，则仍有上行动力。

后续需密切关注下游排产情况。

东亚期货 5

基本面信息：
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平衡表-全球

东亚期货 7



平衡表-国内

东亚期货 8



1 观点综述

2 平衡表

3 基本面数据

目录



原料

东亚期货 10
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供需-碳酸锂

东亚期货 11
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供需-碳酸锂

东亚期货 12
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供需-氢氧化锂

东亚期货 13
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中国氢氧化锂产量（实物吨）及增速

总产量 同比 环比
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中国氢氧化锂冶炼端产量（实物吨）及增速

冶炼端 同比 环比
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中国氢氧化锂苛化端产量（实物吨）及增速

苛化端 同比 环比
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供需-氢氧化锂

东亚期货 14
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供需-三元材料

东亚期货 15
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中国三元材料总产量（实物吨）与增速

总产量 同比（%） 环比（%）
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东亚期货 16
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0

50

100

0

10000

20000

30000

20
22
/1

20
23
/1

20
24
/1

20
25
/1

数据源：百川三元材料周度产量及开工率

三元材料总产量（周）,吨
三元材料开工率（周）,%

0

5000

10000

15000

20000

25000

1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49 52

数据源：百川中国三元材料周度产量（吨）

2022年

2023年

2024年

2025年



供需-磷酸铁锂

东亚期货 17
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供需-钴酸锂

东亚期货 18
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供需-锂电池

东亚期货 20
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供需-锂电池

东亚期货 21
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供需-新能源车

东亚期货 22
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库存

东亚期货 23

• 库存方面，SMM数据显示，11月碳酸锂月度库存为64560实物吨，其中下游库存42030实物吨，冶炼厂库存22530实物吨。

• 本周SMM碳酸锂周度库存为109773实物吨，其中冶炼厂库存17851实物吨，正极厂库存39892实物吨，电池及贸易商库存52030实物吨。
本周百川碳酸锂工厂库存为17990吨。
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东亚期货 25
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价格

东亚期货 26

• 12月27日电池级碳酸锂现货价格为111900元/吨，环比+14.59%，期货价格为130520元/吨，基差为-18620元/吨。
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价格

东亚期货 27
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523三元-磷酸铁锂 811三元-磷酸铁锂
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服务-风险管理顾问 

协助客户建立风险管理制度、操作流程，提供风 险管

理咨询、专项培训等。

服务-研究分析 

收集整理期货市场信息及各类相关经济信息，研究分析 期货市

场及相关现货市场的价格及其相关影响因素，制作、提供研究

分析报告或者资讯信息的研究分析服务。 

服务-交易咨询 

为客户设计套期保值、套利等投资方案，拟

定期 货交易策略等。 

服务-服务电话 

服务问询电话：021-55275087（由交易咨询部统一

受 理） 投诉电话：021-55275065

谢谢！


